
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 114 del 21 giugno 2010  

AFFARI GENERALI DELLA PRESIDENZA E COLLEGAMENTI CON GLI ASSESSORI - Dele-
ga all'Onorevole Luciano Schifone per la presidenza del Tavolo Regionale del Partenariato E-
conomico e Sociale ex DGRC n. 5562/2001. 
 

 
PREMESSO 

- che la Regione Campania, conformemente agli indirizzi europei, considera la concertazione e il 
partenariato economico e sociale come elementi essenziali per la concreta attuazione del princi-
pio di prossimità e per la realizzazione di una comunicazione efficace e trasparente circa le stra-
tegie e gli indirizzi di programmazione assunti dall’Amministrazione regionale; 
 

- che con D.G.R.C. n. 5562 del 27.10.2001, nell’ambito del “Protocollo d’Intesa per lo Sviluppo del-
la Campania”, è stato istituito presso la Presidenza della Giunta regionale, il Tavolo Regionale 
del Partenariato Economico e Sociale; 
 

- che il Tavolo Regionale del Partenariato Economico e Sociale è finalizzato a promuovere, attra-
verso il metodo della concertazione, la partecipazione delle rappresentanze delle forze economi-
che e sociali alla definizione delle strategie e degli indirizzi di programmazione assunti dai diversi 
livelli dell’Amministrazione regionale; 
 

VISTA 
- la D.G.R.C. n. 1333 dell’1.8.2008 con cui si è preso atto del Protocollo del Tavolo Economico e 

Sociale; 
 
CONSIDERATO 

- che con la suddetta D.G.R.C. n. 1333 dell’1.8.2008 si è stabilito, tra l’altro, che il Tavolo Regiona-
le del Partenariato Economico e Sociale è presieduto dal Presidente della Giunta Regionale o da 
un suo delegato; 

 
RITENUTO 

- di conferire all’Onorevole Luciano Schifone, nato a Potenza il 9.8.1949, la delega a presiedere il 
Tavolo Regionale del Partenariato Economico e Sociale. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 

1. di conferire all’Onorevole Luciano Schifone, nato a Potenza il 9.8.1949, la delega a presiedere il 
Tavolo Regionale del Partenariato Economico e Sociale, istituito con D.G.R.C. n. 5562 del 27 ot-
tobre 2001; 

 
2. l’incarico di cui al punto 1 è a titolo gratuito e non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 

 
3. è disposta l’immediata notifica del presente decreto agli interessati. 

 
E’ disposto l’invio del presente decreto all’ A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, 
all’A.G.C. 02 “Affari Generali della Giunta Regionale”, settore 01, servizio 04, all’A.G.C. 03 “Programma-
zione, Piani e Programmi”, nonché l’invio al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
                                                                                          

Caldoro 


